О внесении изменений в приказ Минпромэнерго РД от 20.12.2018 г.
№ 200-ОД «Об утверждении примерных должностных регламентов государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве промышленности и энергетики Республики Дагестан»

В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 01.08.2006г. №65 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 31.08.2006, № 8, ст. 452), а также на основании подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Министерстве промышленности и энергетики Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 17.05.2018г. №47 «Вопросы Министерства промышленности и энергетики Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.05.2018, № 0500201805220004),
[bookmark: _GoBack] п р и к а з ы в а ю:
1. Подпункт 1.1. и подпункт 1.4. пункта 1 «Общие положения» примерного должностного регламента государственного гражданского служащего Республики Дагестан, замещающего высшую группу должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве промышленности и энергетики Республики Дагестан (далее – Минпромэнерго РД), приложения № 1 к приказу Минпромэнерго РД, утвержденного приказом Минпромэнерго РД от 20.12.2018 года № 200-ОД «Об утверждении примерных должностных регламентов государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве промышленности и энергетики Республики Дагестан», изменить, изложив в следующей редакции:
	«1.1. Должность государственной гражданской службы Республики Дагестан ________ <1> (далее - ) относится к высшей группе должностей категории «руководители» в соответствии с подразделом 1 раздела 8 Реестра утверждённого Указом Президента Республики Дагестан от 01 августа 2006 г. № 65 «О реестре должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан.».
	«1.4. Назначение на должность и освобождение от должности ________ <7> осуществляется по решению Правительства Республики Дагестан по представлению министра.».
	2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Минпромэнерго РД в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.minpromdag.ru).
	3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в Прокуратуру Республики Дагестан и Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр в установленном законодательством порядке.
4.	 Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Врио министра
промышленности и энергетики
          Республики Дагестан                                                               А. Арсланов

.